
1/2

Město Ostrov
Košilka

z 3. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 24. 4. 2024

Číslo bodu: 3

Název bodu: Závěrečný účet města za rok 2023, příděl prostředků do fondů města a účetní závěrka
k 31.12.2023

Schvalovatel: Mgr. David Hanakovič MBA
Zodpovídá: Mgr. Vladimíra Macháčková
Zpracoval/a/i: Marian Matyáš

Mgr. Vladimíra Macháčková
Daniela Kovářová

Konzultovali (s kým): RM projednala záverečný účet, účetní závěrku a příděl do fondů města na svém jednání
26.3.2024
Materiál byl předložen na jednání FV dne 10.4.2024

Soulad s rozpočtem města: ano

usnesení č. ../2024

ZM v souladu s ust. § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením města Ostrov
za rok 2023,  včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města Ostrov
za rok 2023, a to bez výhrad. Celkové příjmy města včetně financování činily 686 029 tis. Kč a celkové
výdaje města činily 574 008 tis. Kč. Hospodaření města za rok 2023 skončilo se saldem výdajů v
celkové výši 112 021 tis. Kč.

usnesení č. ../2024

ZM schvaluje účetní závěrku města včetně výsledku hospodaření města Ostrov za účetní období 2023
sestavenou ke dni 31.12.2023.

usnesení č. ../2024

ZM schvaluje převedení zbytku hospodaření ve výši 112 021 tis. Kč za rok 2023 v tomto členění:

1) 79 495 tis. Kč již bylo zapojeno do schváleného rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 formou
financování

2) 1 060 tis. Kč bude převedeno do Sociálního fondu města

3) 31 446 tis. Kč bude převedeno do Fondu rezerv a rozvoje

Důvodová zpráva:

RM na základě svého usnesení č. 228/2024 č. 229/2024 a č. 230/2024 ze dne 26.3.2024
předkládá:



2/2

usn. RM 228/2024 ze dne 26.3.2024:

RM doporučuje ZM vyjádřit v souladu s ust. § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas s celoročním hospodařením
města Ostrov za rok 2023, včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření
města Ostrov za rok 2023, a to bez výhrad. Celkové příjmy města včetně financování činily 686 029
tis. Kč a celkové výdaje města činily 574 008 tis. Kč. Hospodaření města za rok 2023 skončilo se
saldem výdajů v celkové výši 112 021 tis. Kč.

usn. RM 229/2024 ze dne 26.3.2024:

RM doporučuje ZM schválit účetní závěrku města včetně výsledku hospodaření města Ostrov za
účetní období 2023 sestavenou ke dni 31.12.2023.

usn. RM 230/2024 ze dne 26.3.2024:

RM doporučuje ZM schválit převedení přebytku hospodaření ve výši 112 021 tis. Kč za rok 2023 v
tomto členění:

1) 79 495 tis. Kč již bylo zapojeno do schváleného rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 formou
financování

2) 1 060 tis. Kč bude převedeno do Sociálního fondu města

3) 31 446 tis. Kč bude převedeno do Fondu rezerv a rozvoje

Plnění rozpočtu města za rok 2023 a výsledku hospodaření města za rok 2023 předkládáme ZM k
projednání závěrečný účet města za rok 2023, návrh na rozdělení prostředků do jednotlivých fondů
města a účetní závěrku města k 31. 12. 2023

Schvalování účetní závěrky k rozvahovému dni se řídí vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na
schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, která nabyla účinnosti dnem 1.
srpna 2013.

O každém hlasování schvalujícího orgánu je pořizován písemný záznam a každý ze zastupitelů má
právo požadovat, aby bylo zaznamenáno, jak hlasoval. V případě, že o to jakýkoliv zastupitel požádá,
má právo způsob svého hlasování písemně zdůvodnit.

V Ostrově 17.04.2024

Předkládá: Rada města

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


